
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende “Zienswijze jaarstukken 2020 en
begroting 2022 Goois Natuurreservaat” d.d. 20 april 2020 met kenmerk 765172,

BESLUIT:

1. Kennis te nemen van jaarstukken 2020, le begrotingswijziging 2021 en begroting 2022 van
Stichting Goois Natuurreservaat.

2. Bijgaande zienswijze vast te stellen en kenbaar te maken bij Stichting Goois Natuurreservaat.
• met dien verstande dat in de “Zienswijze gemeenteraad Hilversum op jaarstukken 2020”

tussen de alinea’s “Fondsenwerving” en “Samenwerking GNR en Hilversum” een alinea
wordt toegevoegd die luidt:
Recreatie verdient meer aandacht
Wij vragen de Stichting Goois Natuurreservaat, de gemeenteraad van Hilversum voor
22 oktober 2021 schriftelijk te informeren over uw visie op het faciliteren van recreatie
(natuureducatie, spelen, sport, bewegen, horeca) in het GNR. De gemeenteraad krijgt
dankzij deze notitie in het najaar 2021 inzicht in de concrete inspanningen én de plannen
voor de nabije toekomst op het gebied van recreatiemogelijkheden.

en
• met dien verstande dat in de “Zienswijze gemeenteraad Hilversum op jaarstukken 2020”

de volgende alinea wordt toegevoegd:
Verduurzaming Organisatie stichting Goois Natuurreservaat
Gemeente en GNR staan gezamenlijk voor de grote opgave uit het Klimaatakkoord om in
2030 onze C02-emissie te verminderen met 49% ten opzichte van 1990. Als gemeente
hebben wij daarom concrete doelen en maatregelen vastgesteld om onze C02-emissie
komende jaren terug te dringen. Daarnaast hebben we ons laten certificeren op de C02-
prestatieladder. Helaas vinden we in de jaarstukken geen informatie over de inspanning
die de stichting GNR zelf doet om de eigen Organisatie te verduurzamen en mee te werken
aan landelijke doelstellingen voor de vermindering van de C02- en stikstofemissies en het
grondstoffenakkoord. Wij verwachten dat het GNR het goede voorbeeld geeft en met
plannen komt om aan deze landelijke doelstellingen te voldoen.

van 2juni 2021,

GB2 1.41


